
 
 

 1 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN LEONE IX 

SESSA AURUNCA 
Via San Leo  – 81037  SESSA AURUNCA (CE) 

Ambito CE-11 – Tel. Direzione /Segreteria 0823/937033  
Codice fiscale:95015570617 -  codice univoco UFIQ4Z 

Pec:CEIC8AY008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
e-mail: ceic8ay008@istruzione.it₂ 

sito web: www. icsanleone.it 
 

Prot. vedi segnatura        data, vedi segnatura 
Codice CUP: E54D21000310006  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica  

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE PROVVISORIE SELEZIONE PERSONALE INTERNO per il 
ruolo di ESPERTI e TUTOR nei percorsi afferenti al progetto PNRR Missione 4: Istruzione E 
Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 
Codice progetto M4C1/1.4-2024-1322-P-48304- Titolo RESTA A SCUOLA. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di 
investimento Investimento 1.4 - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 
EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot 0138487 del 12/10/2024 con il quale è 
stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 70.816,95 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot 58542 17/04/2024 con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento1.4 : 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 
19/2024); 

mailto:ceic8ay008@istruzione.it
Protocollo 0006769/2024 del 03/12/2024



 
 

 2 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto RESTA A SCUOLA presentato in data 02/10/2024 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 12/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 6205 del 12/11/2024; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale INTERNO prot. n. 6519 del 25/11/2024 per il 
conferimento di incarichi individuali di ESPERTO e l’Avviso prot. n. 6528 del 
25/11/2024 per il conferimento di incarichi individuali di TUTOR nei percorsi 
afferenti al progetto;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 12 candidature per lo 

svolgimento degli incarichi di ESPERTO e n. 4 candidature per lo svolgimento degli 
incarichi di TUTOR; 

VISTO  il verbale prot. n. 6767 del 03/12/2024 della commissione giudicatrice nominata con 
Decreto prot. n. 6743 del 03/12/2024 e la graduatoria formulata. 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie provvisorie: 
 
GRADUATORIA ESPERTI MODULI DI ITALIANO 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 CICCARELLI VALERIA 29 

2 FUSCO ROSA 28 

3 ARGENZIANO PATRIZIA 28 

4 NAFISIO PATRIZIA 27 

5 GRIMALDO ANNAMARIA 26 

6 D’ARPINO LUISA 25 
 
GRADUATORIA ESPERTI MODULI DI MATEMATICA 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 FASTAMPA DONATELLA 25 

2 CIARALDI ROSANNA 24 

3 VENTURA ARNALDO 17 



 
 

 3 

 
GRADUATORIA ESPERTI MODULI DI LINGUA FRANCESE 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 ZANGRILLO OLGA 28 

 
GRADUATORIA ESPERTI MODULI DI LINGUA INGLESE 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 DE CHIARA CLAUDIA 22 

2 GIORDANO ANTONIETTA 15 

 
GRADUATORIA TUTOR 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 D’ARPINO LUISA 25 

2 ORABONA ANTONELLA 24 

3 MONACO PAOLA 20 

4 FALCO PIETRO 14 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Luisa Tommasino 


	F.to digitalmente da
	Il Dirigente Scolastico

